

Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoisten digijärjestelmät 2023

Oma Punainen Risti

Oma Punainen Risti, eli Oma on kaikkien Suomen Punaisen Ristin vapaaehtoisten yhteinen järjestelmä. Kaikki SPR:n uudet vapaaehtoiset ohjataan Omaan ja osastot ottavat uudet vapaaehtoiset vastaan Oman kautta. Oma on uudelle vapaaehtoiselle kanava löytää toimintaa. Osastolle Oma on työväline kertoa toiminnastaan, löytää uusia vapaaehtoisia, viestiä vapaaehtoisille ja koordinoida toimintaa.

Rednet

Rednet on Punaisen Ristin sivusto vapaaehtoisille. Rednetistä löytyy runsaasti osastoille hyödyllistä tietoa arjen eri tilanteisiin, esimerkiksi kaikki osastoille suunnatut yleiset ohjeet ja muut materiaalit. Rednet on vähitellen poistuva järjestelmä, josta löytyy vielä toistaiseksi osastomateriaalien lisäksi osastojen julkiset esittelysivut. Tapahtumat ja ryhmät ovat jo pääasiallisesti siirtyneet Rednetistä Omaan.

Ossi

Ossi on osastojen työkalu, jonka avulla osasto voi tehdä ilmoituksen uusista luottamushenkilövalinnoista (entiset J-kortit) ja seurata osaston jäsentilannetta reaaliajassa. Osasto voi nähdä Ossista myös osaston jäsenmaksujen tilanteen ja uusien vapaaehtoisten määrän. Ossia käyttää pääasiassa ainoastaan osaston hallituksen jäsenet ja osastojen työntekijät.

Sähköinen ystävävälitys/verkkovälitys

Sähköinen ystävävälitysjärjestelmä ja sähköinen verkkovälitys ovat ystävävälitysten oma järjestelmäkokonaisuus ystävävälityksen hallintaan ja koordinointiin. Sähköisissä välitysjärjestelmissä välittäjät voivat etsiä ja yhdistää toisilleen parhaiten sopivia ystäväpareja, seurata ystävyyden tilaa ja säilyttää kaikkien ystävävapaaehtoisten ja -asiakkaiden tiedot tietoturvallisesti. Uudet ystävävapaaehtoiset täyttävät oman ystäväkorttinsa Oma Punaisen Ristin kautta, mistä ne lähetetään ystävävälityksiin.

Hupsis

Hupsis on ensiapupäivystystietokanta ea-päivystysten koordinointiin ja hallinointiin. Ensiapuryhmät käyttävät Hupsista aktiivisesti myös sisäiseen yhteydenpitoon. Hupsiksesta löytyy esimerkiksi vuoronvarausjärjestelmä ja Hupsista onkin hyödynnetty laajemmin muun muassa operaatiotilanteissa vuoronvarausten koordinointiin.

Ohto

Ohto on valtakunnallisen pelastuspalvelun (Vapepa) hälytysjärjestelmä. Ohtoon on viety kaikkien Vapepan hälytysryhmissä toimivien vapaaehtoisten tiedot ja hälytykset Vapepan tehtäville tulevat tekstiviesteinä Ohto-järjestelmän kautta. Vapaaehtoiset eivät käytä Ohtoa suoraan vaan kommunikoivat hälytystehtäville lähdöstä ainoastaan vastaamalla saamiinsa tekstiviesteihin ennalta sovitulla tavalla. Ohton kautta hälytetään aina ensin ne hälytysryhmät, jotka ovat lähinnä tapahtumapaikkaa.

Sivisverkko

Sivisverkko on Siviksen jäsenjärjestöilleen tarjoama palvelu, jossa on myös sähköinen opintorekisteri. SPR käyttää Sivisverkkoa kaikkien vapaaehtoiskoulutusten hallinnointijärjestelmänä sekä tilastoinnissa. Sivisverkon kautta koulutuksen toteuttaja, kuten osasto, voi hakea myös Sivis-tukea. Sivisverkossa osasto tallentaa tiedot järjestämistään koulutuksista, niiden osallistujamääristä ja antaa suoritusmerkinnän koulutuksista. Vapaaehtoinen voi tarkastella suorittamiaan koulutuksia ja ladata itselleen todistuksen valtakunnallisten koulutusmallien mukaisista koulutuksista.